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Palvelusetelin arvo pitkäaikaisessa tehostetussa palveluasumisessa 1.7.2021 alkaen/
Vanhuspalvelut

318/02.05.00/2021

Petu 31.05.2021 § 73
Sosiaali- ja terveydenhuollon palveluista perittävistä asiakasmaksuista
mää rä tään sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuista annetussa lais-
sa (734/1992) ja -asetuksessa (912/1992). Asiakasmaksulakia on uu dis tet-
tu niin, että suurin osa muutoksista astuu voimaan 1.7.2021 ja mak su ka ton
osalta 1.1.2022 alkaen. Lakimuutos mm. laajentaa maksuttomien pal ve lui-
den piiriä ja yhdenmukaistaa sekä kohtuullistaa maksuja. Osa muutoksista
tu lee voimaan suoraan lain nojalla. Uusi asiakasmaksulaki ei kuitenkaan
ota kantaa palveluseteleiden arvoon, vaan kunta saa itse määrittää miten
asia kas mak su määritellään yksityisten palvelukotien asiakkaille.

Perusturvalautakunta on 24.10.2017 (§ 95) hyväksynyt tehostetun pal ve lu-
asu mi sen palvelusetelin käyttöönoton vanhuspalveluissa 1.1.2018 alkaen.
Pal ve lusete lin käyttäjällä on oikeus valita haluamansa palvelukoti kunnan
hy väk sy mis tä palvelun tuottajista. Periaatteessa mikä tahansa palvelukoti
mis tä päin Suomea tahansa, voi hakeutua palvelun tuottajaksi. Hy väk syt ty-
jä palveluntuottajia on tällä hetkellä 10 ja palveluseteliasiakkaita 40.

Perusturvalautakunnan hyväksymän sääntökirjan mukaisesti pitkäaikaista
hoi toa tarvitseva asiakas sijoitetaan ensisijaisesti kunnan omiin asu mis yk-
si köi hin. Mikäli nämä paikat ovat täynnä ja jonoa on paljon, voidaan asiak-
kaal le tarjota palveluseteliä. Asiakkaalla on oikeus kieltäytyä hänelle tar jo-
tus ta palvelusetelistä. Palvelusetelin arvo lasketaan voimassa olevan lain
mu kai ses ti tulojen perusteella ja se käytetään palvelukodin hoivamaksun
kat ta mi seen. Hoivamaksun omavastuuosuuden, vuokran, ateriat ja muut
tu ki pal ve lut asiakas maksaa suoraan palveluntuottajalle. Pitkäaikaisen hoi-
van palvelusetelin maksimiarvo on 103 euroa/ hoitovuorokausi. Pal ve-
lusete lin arvoa on kuitenkin korotettava, jos asiakkaan tai hänen per heen-
sä toimeentulo tai asiakkaan lakisääteinen elatusvelvollisuus muutoin vaa-
ran tuu, taikka se on tarpeen muut huollolliset näkökohdat huomioon ot-
taen.

Koska asiakasmaksun määrittämisen tapaa palveluseteliasiakkaiden koh-
dal la ei ole lain nojalla pakko muuttaa, se voidaan pitää ennallaan. Oi keu-
den mu kais ta kuntalaisia kohtaan on kuitenkin nostaa käyttövara lain edel-
lyt tä mäl le tasolle. Jotta käyttövara 164 euroa voidaan taata kaikille pal ve lu-
se te li asiak kail le, tulee palvelusetelin arvon olla joustava eikä maksimiarvoa
voi da määrittää loppuvuodelle 2021. Kunta voi kuitenkin jatkossa määrittää
vuo sit tain maksimiarvon hyväksymälleen hoitovuorokauden hinnalle yk si tyi-
sis sä palvelukodeissa. Tämä tulee ottaa huomioon vuoden 2022 val mis te-
lus sa.

Palveluseteliasiakkaiden käyttövaran nosto 164 euroon nostaa kunnan
kus tan nuk sia n. 25 000 eurolla vuodessa (n. 12 500e loppuvuosi 2021).
Tä tä ei ole huomioitu vuoden 2021 talousarviossa. Käyttövaran nostosta ai-
heu tu nut talousvaikutus arvioidaan syyskuussa ja mahdollinen li sä bud je tin



tarve käsitellään tuolloin.

Valmistelu ja lisätiedot: vanhus- ja vammaispalvelupäällikkö Hen na-Riik-
ka Seppälä, puh. 044 422 4385.

Ehdotus Perusturvajohtaja:
 Perusturvalautakunta päättää

1. pitkäaikaisen tehostetun palveluasumisen palveluseteliasiakkaan
käyt tö va ra nostetaan 164 euroon uuden asiakasmaksulain mu kai-
ses ti 1.7.2021 alkaen.

2. palvelusetelin arvo on 1.7. - 31.12.2021 joustava, eikä sille määritetä
mak si mi ar voa.

Päätös Perusturvalautakunta:
 Päätösehdotus hyväksyttiin.
 _________


